ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

г.о. ЧАПАЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 11.09.2024 № ____

О проведении школьного этапа
всероссийской предметной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г.
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на
основании распоряжений министерства образования Самарской области от 30.08.2024 № 933-р «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в 2024/25
учебном году», Юго-Западного управления министерства образования Самарской области от
10.09.2024 № 283-од «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
общеобразовательных организациях, подведомственных Юго-Западному управлению
министерства образования Самарской области, в 2024-2025 учебном году» и планом работы
ГБОУ СОШ №9 г.о. Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в 2024 –2025 учебном году олимпиады школьников по следующим предметам
основной и средней школы:

Экономика
Астрономия
Физическая культура
Экология
Английский язык
Физика
Искусство (МХК)
Труд (Технология)
Математика
Право
Химия
Русский язык
География
Биология
Обществознание
ОБЗР
Литература
История
Информатика

2.Использовать для проведения школьного этапа олимпиады приказ Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников».

3.Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников учителя Бутырцеву Е.А.
Вменить в обязанности соблюдение конфиденциальности при хранении и

тиражировании олимпиадных заданий и ключей по каждому предмету в дни проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Определить следующие сроки проведения олимпиады:

№
п\п

предмет класс дата
проведения

время
проведения

1. экономика 5 -9 08.10.2024 13.00
2. экология 5 -9 22.10.2024 13.00
3. труд (технология) 5 -9 21.10.2024 13.00
4. физическая культура 5 -9 23.10.2024 13.00
5. английский язык 5 -9 27.09.2024 13.00
6. ОБЗР 5 -9 30.09.2024 13.00
7. физика 7 -9 03.10.2024 https://sochisirius.ru

9.00-21.00
8. обществознание 5 -9 01.10.1024 13.00
9. астрономия 5-9 26.09.2024 https://sochisirius.ru
10. право 5 -9 02.10.2024 13.00
11. география 5 -9 04.10.2024 13.00
12. химия 7 -9 14.10.2024 https://sochisirius.ru
13. история 5 -9 07.10.2024 13.00
14. литература 5 -9 09.10.2024 13.00
15. биология 5-6

7-9
10.10.2024
11.10.2024

https://sochisirius.ru
8.00-20.00

16. искусство (МХК) 7 -9 15.10.2024 13.00
17. русский язык 4 -9 16.10.2024 13.00
18. математика 4-6 17.10.2024 https://sochisirius.ru

8.00-20.00
19. математика 7-9 18.10.2024 https://sochisirius.ru

8.00-20.00
20. информатика 5-9 24.10.2024 https://sochisirius.ru

8.00-20.00

5.Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской
предметной олимпиады с функциями жюри (Приложение 1).
6.Предметно-методическим комиссиям проверить работы учащихся, оформить и сдать
протоколы проверки в соответствии с графиком (Приложение №2).
7. Поручить оргкомитету школьного этапа:

- заблаговременно проинформировать учащихся и их родителей (законных
представителей) о сроках и местах проведения олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету,

- обеспечить сбор и хранение согласий родителей (законных представителей)
учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде,

- составить рейтинг результатов участников по каждому общеобразовательному
предмету в соответствии с набранными баллами,

- разместить протоколы проверки в АСУ РСО,

https://sochisirius.ru
https://sochisirius.ru
https://sochisirius.ru
https://sochisirius.ru
https://sochisirius.ru
https://sochisirius.ru
https://sochisirius.ru

- сформировать школьные команды для участия в окружном этапе всероссийской
олимпиады школьников.
8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _____________________ /С.В.Титова/

Приложение №1
к приказу № от 11.09.2024г.

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в ГБОУ СОШ № 9 на 2024-2025 учебный год

№
п.п.

Предмет Ф.И.О. учителя

1. Русский язык

Бутырцева Е.А., Тимаева В.И.,

Коновалова Л.Н., Хорохорина Е.П.,

ВасильеваЮ.В

2. Литература

Бутырцева Е.А., Тимаева В.И.,

Коновалова Л.Н., Хорохорина Е.П.,

ВасильеваЮ.В.

3. Английский язык

Бутырцева Е.А., Попова О.А.,

Васильева Ю.В., Братушкина О.В.

Хорохорина Е.П..

4. История

Бутырцева Е.А., Васильева Ю.В.,

Альтфадер В.Ю., Исмайлова Э.Э.,

Тимаева В.И.

5. Обществознание

Бутырцева Е.А., Васильева Ю.В.,

Альтфадер В.Ю., Исмайлова Э.Э.,

Тимаева В.И.

6.
Труд (технология)

Бутырцева Е.А., Галяветдинова А.В.,

Коновалова Л.Н., Хорохорина Е.П.,

Васильева Ю.В..

7. ОБЗР

Бутырцева Е.А., Чуркин Ю.П.,

Хорохорина Е.П., Бикеева М.А.,

Бородина И.В.

8. География

Бутырцева Е.А., Исмайлова Э.Э.,

Фисун О.А., Васильева Ю.В.,

Альтфадер В.Ю..

9. Право

Бутырцева Е.А., Васильева Ю.В.,

Альтфадер В.Ю., Исмайлова Э.Э.,

Тимаева В.И.

10. Экономика
Бутырцева Е.А., Васильева Ю.В.,

Альтфадер В.Ю., Исмайлова Э.Э.,

Тимаева В.И.

11. Экология

Бутырцева Е.А., Исмайлова Э.Э.,

Фисун О.А., Васильева Ю.В.,

Альтфадер В.Ю.П.

12. Физическая культура

Бутырцева Е.А., Бородина И.В.,

Хорохорина Е.П., Попова О.А., Бикеева

М.А.

13. Искусство (МХК)

Бутырцева Е.А., Тимаева В.И.,

Коновалова Л.Н., Хорохорина Е.П.,

Васильева Ю.В.О.

Приложение №2
к приказу № от 11.09.2024г.

График
представления протоколов олимпиадных работ школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№
п\п

предмет класс дата
проведения

дата проверки дата
предоставления
протоколов

1. экономика 5 -9 08.10.2024 09.10.2024 10.10.2024
2. экология 5 -9 22.10.2024 23.10.2024 24.10.2024
3. труд (технология) 5 -9 21.10.2024 22.10.2024 23.10.2024
4. физическая культура 5 -9 23.10.2024 24.10.2024 25.10.2024
5. английский язык 5 -9 27.09.2024 28.09.2024 29.09.2024
6. русский язык 4 -9 16.10.2024 17.10.2024 18.10.2024
7. искусство (МХК) 5 -9 15.10.2024 16.10.2024 17.10.2024
8. литература 5 -9 09.10.2024 10.10.2024 11.10.2024
9. ОБЗР 5 -9 30.09.2024 01.10.2024 02.10.2024
10. обществознание 5 -9 01.10.2024 02.10.2024 03.10.2024
11. право 5 -9 02.10.2024 03.10.2024 04.10.2024
12 география 5 -9 04.10.2024 05.10.2024 06.10.2024

13. история 5 -9 07.10.2024 08.10.2024 09.10.2024

С приказом ознакомлены: :

		2024-10-14T15:56:09+0400
	Титова С_В_